
16. jihlavská mezinárodní konference 
„Poruchy pánevní statiky a urogynekologie“

Místo konání: posluchárna Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
  Tolstého 16, 586 01 Jihlava

Termín:  24. února 2022
Pořádá:  Jihlavská medicínská akademie, 
  Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava,
  Vysoká škola polytechnická Jihlava

   



Program
08:00 - 08:45 Prezentace
08:45 - 09:00 Zahájení, úvodní slova
  
  Moderátoři dopoledního programu: J. Mašata, I. Huvar 

09:00 – 09:20 Recidivující inkontinence - svízel urogynekologie
  Ivan Huvar, Nemocnice Milosrdných bratří, Urogynekologické  
  Centrum, Brno

09:20 – 09:40 Řešení komplikací po páskových operacích a síťkách. 
  Videoprezentace
  Jaromír Mašata,  Gynekologicko – porodnická klinika 1. LF UK  
  Praha

09:40 - 10:00 Možné využití impedanční spektroskopie v diagnostice  
  poranění análního svěrače (zařízení ONIRY)
  Samuel Tvarožek, Martina Szypulová, Martin Huser, Gynekolo- 
  gicko-porodnická klinika  LF MU a FN Brno, Urogynekologické  
  centrum, Brno 
                  
  10:00 – 10:10 Diskuse 10:10 – 10:30 Coffee break

10:30 – 10:50 Hodnocení muskulofasciálního defektu v jednotlivých anato- 
  mických úrovních pánve u pacientek s POP - MRI studie
  Michal Krčmář, Jaroslav Feyereisl, Ústav péče o matku a dítě,  
  Praha

10:50 – 11:10 Vaginální aplikace Er:YAG laseru v ovčím menopausálním  
  modelu - estrogenem a placebem kontrolovaná RCT
  Ladislav Krofta, Ústav péče o matku a dítě, Praha

11:10 – 11:30 Management vezikovaginálních a rektovaginálních píštělí 
  Vladimír Kališ, Martin Smažinka, Martin Havíř, Zdeněk Rušavý,  
  Adéla Veverková, Khaled Mostafa Kamel Ismail, Gynekologicko –  
  porodnická klinika FN Plzeň  

11:30 – 11:50 Role biofeedbacku v rehabilitaci pánevního dna
  Martina Szypulová, Martin Huser, Gynekologicko-porodnická  
  klinika LF MU a FN Brno, Urogynekologické centrum, Brno

  
  11:50 – 12:00 Diskuse 12:00 – 13:00 Oběd 

 Moderátoři odpoledního programu:  M. Huser, Z. Rušavý

13:00 – 13:20 The perineum, what is special about it?
  Khaled Mostafa Kamel Ismail, Gynekologicko – porodnická  
  klinika FN Plzeň 

13:20 – 13:40 Ukotvení xenologních materiálů při závažných operacích
  Zdeněk Adamík, GYNEKO, spol. s r.o. Zlín, Michal Mlčoch,  
  Krajská nemocnice Tomáše Bati, Zlín

13:40 - 14:00 Moderní přístup k léčbě sestupu předního kompartmentu
  Zdeněk Rušavý, Martin Smažinka, Martin Havíř, Vladimír Kališ,  
  Gynekologicko – porodnická klinika FN Plzeň 

14:00 – 14:20 Možnosti a úskalí urogynekologie v podmínkách třetího  
  světa 
  Petr Hubka, Gynekologicko – porodnická klinika, 1. lékařská  
  fakulta, Univerzita Karlova a Nemocnice Na Bulovce 

14:20 – 14:40 Ambulantní řešení ženské stresové inkontinence moči
  Oldřich Šottner, Jaromír Vláčil, Primární péče gynekologicko-  
  porodnická, urogynekologická a pediatrická, Vysočina a Brno

  14:40 - 15:00 Diskuse, Zakončení



  
  11:50 – 12:00 Diskuse 12:00 – 13:00 Oběd 

 Moderátoři odpoledního programu:  M. Huser, Z. Rušavý

13:00 – 13:20 The perineum, what is special about it?
  Khaled Mostafa Kamel Ismail, Gynekologicko – porodnická  
  klinika FN Plzeň 

13:20 – 13:40 Ukotvení xenologních materiálů při závažných operacích
  Zdeněk Adamík, GYNEKO, spol. s r.o. Zlín, Michal Mlčoch,  
  Krajská nemocnice Tomáše Bati, Zlín

13:40 - 14:00 Moderní přístup k léčbě sestupu předního kompartmentu
  Zdeněk Rušavý, Martin Smažinka, Martin Havíř, Vladimír Kališ,  
  Gynekologicko – porodnická klinika FN Plzeň 

14:00 – 14:20 Možnosti a úskalí urogynekologie v podmínkách třetího  
  světa 
  Petr Hubka, Gynekologicko – porodnická klinika, 1. lékařská  
  fakulta, Univerzita Karlova a Nemocnice Na Bulovce 

14:20 – 14:40 Ambulantní řešení ženské stresové inkontinence moči
  Oldřich Šottner, Jaromír Vláčil, Primární péče gynekologicko-  
  porodnická, urogynekologická a pediatrická, Vysočina a Brno

  14:40 - 15:00 Diskuse, Zakončení



Záštitu nad konferencí přijali:
Hejtman Kraje Vysočina,
Mgr. Vítězslav Schrek
Rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava,
Prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
Ředitel Nemocnice Jihlava, 
MUDr. Lukáš Velev, MHA.

Odborní garanti kurzu:
Doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.,
Ředitel Ústavu péče o matku a dítě, Podolí, Praha

Prof. MUDr. Aleš Roztočil, CSc.,
Gynekologicko-porodnické oddělení, Nemocnice Jihlava, p. o.
Vysoká škola polytechnická Jihlava

Koordinátoři konference:

Iva Zdarsová
Referent vzdělávání
Oddělení personální a mzdové
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 161
e-mail:    zdarsovai@nemji.cz
web:       www.nemji.cz

Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání lékařů a je ohodnocena 
určitým počtem kreditů. 
Každý účastník obdrží certifikát s kreditními body.

Závaznou přihlášku naleznete na adrese: www.nemji.cz/konference 

Konferenční poplatek 500 Kč. (uhradit na místě při registraci)

Bc. Silvia Solařová
Vrchní sestra
Gynekologicko-porodnické oddělení
Nemocnice Jihlava, p.o.
Vrchlického 59, 586 33 Jihlava
 
tel:          +420 567 157 832
e-mail:    solarovas@nemji.cz
web:        www.nemji.cz


